KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 25go Stycznia 1866r.

№ 19.

Lat 45.

Dnia 13 (25) Stycznia 1866 r.

Czwartek.

Rano ciepła st. 1, w poł. c. st. 2.
Wys. wody st. 2 c. 4. (w miercz.)

Wschód Słońca g. 7 m. 54
Zachód „ „ 4 „ 32

Jutro, ŚŚ. Polikarpa P. M. i Pauliny Wd.

DO NAMIESTNIKA W KRÓLESTWIE POLSKIM.

Ukazem z dnia 30 Sierpnia (11 Września) 1864 roku, ustanowione Przezemnie zostały Kardynalne Zasady przeszłego urzędzenia i ulepszenia gałęzi naukowej w Królestwie Polskiem. Przepisawszy prawidła o Szkołach Publicznych dla miejskich i oddzielnie dla wiejskich mieszkańców wszelkich narodowości i wyznań, Uznałem zarazem koniecznem, rozwinąć i uzupełnić system średnich Zakładów naukowych, w zastosowaniu takowych do potrzeb różnorodnej ludności Królestwa.

Kursów Pedagogicznych dla ludności Litewskiej.

Polecam wam przedsięwziąć środki ku spiesznemu, o ile można wprowadzeniu Ustaw tych w wykonanie, a następnie przedstawić Mnie kolejnym porządkiem, szczegółowe projekta i co do innych Zakładów Naukowych, o których wzmiankowano w Reskrypcie Moim do was z dnia 30 Sierpnia (11 Września) 1864 roku.

Wkładając na Zwierzchność Naukową w Królestwie, pod głównym kierunkiem waszym, należyte urządzenie średnich Zakładów Naukowych, według nowych Ustaw i Etatów, przekonany Jestem, że wszyscy Zwierzchnicy i Nauczyciele Zakładów tych, przejęci uznaniem ważności swej służby, święcie spełniać będą

powinność swoją w duchu i kierunku wskazanym Przezemnie w Reskrypcie z dnia 30 Sierpnia (11 Września). Wzywam błogosławieństwa Boskiego na to ważne dzieło z pełną ufnością, że praca umysłowa i gruntowne wychowanie przysposobją w młodemu pokoleniu użytecznych Obywateli tego wielkiego Państwa, którego część nierozdzielną stanowi Królestwo Polskie.

Na oryginale własną Jego Cesarsko Królewskiej Mości ręką podpisano:

ALEXANDER.

W Petersburgu, d. 5 (17) Stycznia 1866 r.

Za zgodność tłómaczenia

Minister Sekretarz Stanu, (podpisano) *W. Platonow.*
(D. W.)

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

ALEXANDRA II-go,

CESARZA WSZECH ROSSJI, KRÓLA POLSKIEGO,

etc., etc., etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Postanowieniem z dnia 7 (19) Września 1862 r. w przedmiocie środków ostrożności co do sprzedaży trucizn, rybia trutka zaliczona została do liczby takich artykułów, które tylko w aptekach i składach materiałów aptecznych mogą być utrzymywane i w nich sprzedawane przy zachowaniu przepisanych ostrożności.

Obecnie biorąc na uwagę:

Wyjątkowo dozwala się w celu naukowym posiadanie okazów rybiej trutki w zbierach i pracowniach Szkoły Głównej, oraz innych wyższych zakładach naukowych.

Art. 4. Wykonanie i rozwinięcie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku praw ma być zamieszczone, poleca się Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych. Działo się w Warszawie d. 28 Grudnia (9 Stycznia) 1865/6 r.

Namiestnik Generał-Adjutant,

(podpisano) Hrabia *Berg.*

Dyrektor Główny Prezydujący w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych.

(podpisano) Xiążę *Czerkaski.*

Sekretarz Stanu, w zast. p. o. Podsekretarza Stanu.

(podpisano) *Rogoziński* (D. War.)